3

                           ПРОЕКТ
подготовлен комитетом
по финансово-экономической
политике и городскому хозяйству

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

   14  декабря  2016  года  	   	                                               № 55/673   .
                                  Начальник правового отдела
аппарата Городской Думы							          Р.В.Афандеев

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одного дня пребывания
в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), за исключением детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая воспитанников специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, детей, нуждающихся в оздоровлении по медицинским показаниям

В соответствии с пунктом 29 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев обращение Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области В.Г.Гнутова от 12.12.2016 №01-23/9056, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области второго созыва решила:
	1. Установить на 2017 год дополнительную меру социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одного дня пребывания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), за исключением детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая воспитанников специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, детей, нуждающихся в оздоровлении по медицинским показаниям, из расчета 33 рубля 28 копеек на одного ребенка, срок пребывания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) в период летних каникул – 18 дней.
	2. Рекомендовать Администрации города Димитровграда Ульяновской области разработать Порядок предоставления за счет бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий на частичную оплату стоимости одного дня пребывания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) в качестве дополнительной меры социальной поддержки, за исключением детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая воспитанников специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, детей, нуждающихся в оздоровлении по медицинским показаниям, в срок до            01 июня 2017 года.
3. Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru).
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
5. Признать утратившим силу (отменить) решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 27.04.2016
№43/534 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одного дня пребывания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), за исключением детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая воспитанников специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, детей, нуждающихся в оздоровлении по медицинским показаниям».
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социальной политике и местному самоуправлению (Терехов).

Глава города Димитровграда
Ульяновской области							        А.М.Кошаев

[bookmark: _GoBack]

image1.png